[image: ГЕРБ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД БОЛОХОВО КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 29 августа 2024 года
	№ 12-33

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Болохово Киреевского района от 30 января 2024 года № 6-20 «Об утверждении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение с 01.02.2024 года до последующей индексации»
В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального Закона от 12.01.1996 г. № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования город Болохово Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования город Болохово Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Болохово Киреевского района от 30 января 2024 года № 6-20 «Об утверждении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение с 01.02.2024 года до последующей индексации» следующие изменения:
1.1. Наименование настоящего решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования город Болохово Киреевского района на период с 01.02.2024 года до последующей индексации».
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена на территории муниципального образования город Болохово Киреевского района на период с 01.02.2024 года до последующей индексации» (Приложение № 1).
1.3. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супруги(а), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования город Болохово Киреевского района на период с 01.02.2024 года до последующей индексации»(Приложение № 2).
[bookmark: _Hlk175835354]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш город» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _Hlk175835381]Заместитель председателя Собрания
депутатов мо город Болохово
Киреевского района                                                               А.Д. Тишутин

image1.jpeg
ooooooo